PAGE
3

Протокол № 1 п/к
заседания комиссии при министре юстиции Республики

Татарстан по противодействию коррупции
	«28» ноября 2011г.

15 час. 00 мин.
	Конференц-зал

Министерства юстиции РТ

Присутствовали:

	Курманов Мидхат Мазгутович
	министр юстиции, председатель комиссии

	Столяров Сергей Николаевич
	первый заместитель министра юстиции, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Рагозина Надежда Владимировна
	заместитель министра юстиции

	Лобанова Татьяна Павловна
	помощник министра юстиции

	Гатауллин Анас Газизович
	доцент кафедры конституционного права и прав человека Казанского (Приволжского) Федерального Университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан (по согласованию)

	Салманов Сергей Анатольевич
	ведущий специалист отдела кадров и государственной службы, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  (секретарь комиссии)

	Отсутствовали по уважительной причине:

	Вафин Минфаик Харисович
	заместитель министра юстиции – начальник Департамента по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по правовым вопросам

	Брусов Сергей Анатольевич
	управляющий делами

	Паймухин Валентин Борисович
	руководитель Аппарата Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» (по согласованию)

	Приглашенные с правом совещательного голоса:

	Чашин Александр Михайлович
	Начальник отдела информационно-аналитической работы, координации и планирования Министерства юстиции Республики Татарстан

	Беденьгов Андрей Александрович
	Заместитель начальника отдела информационно-аналитической работы, координации и планирования Министерства юстиции Республики Татарстан

Повестка дня:

1. О разработке антикоррупционной программы Министерства юстиции Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы

2. О проекте плана работы Комиссии при Министре юстиции Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2012 год

1. Слушали:

Председателя Комиссии, министра юстиции Республики Татарстан  Курманова М.М. о разработке проекта антикоррупционной программы Министерства юстиции Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы.
Постановили:

1.1. Активизировать разработку проекта антикоррупционной программы Министерства юстиции Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы.

1.2. Секретарю Комиссии (Салманов С.А.) подготовить проект приказа о создании рабочей группы по разработке  проекта антикоррупционной программы Министерства юстиции Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы (срок до 05.12.2011)
1.3. Заместителям министра, руководителям структурных подразделений до 07.12.2011 внести предложения в проект антикоррупционной программы Министерства юстиции Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы.
1.4. Проект приказа с проектом программы в срок до 20.12.2011 представить на подпись министру юстиции Республики Татарстан

2. Слушали:

Председателя Комиссии, министра юстиции Республики Татарстан  Курманова М.М. о проекте плана работы Комиссии при Министре юстиции Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2012 год

Постановили:

1. План работы Комиссии при Министре юстиции Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2012 год принять за основу.

2. Секретарю Комиссии (Салманов С.А.) с учетом предложений, высказанных в процессе обсуждения проекта плана, внести соответствующие изменения и представить его на утверждение председателю Комиссии (срок до 30.11.2012).

	Министр юстиции, председатель Комиссии

	М.М. Курманов

	Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела кадров и государственной службы

	С.А. Салманов

PAGE
3